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Spotkanie podsumowujące projekt białostockiego
oddziału IPN „Katyń – w 70. rocznicę Zbrodni” –
Białystok, 4 października 2010

W dniu 4 października br. odbyło się spotkanie podsumowujące projekt realizowany przez
białostocki oddział IPN „Katyń – w 70. rocznicę Zbrodni”.

W realizacji projektu udział wzięli uczniowie wraz z opiekunami z I LO im. A. Mickiewicza w
Białymstoku, II LO im. Polonii i Polaków na Świecie w Augustowie, III LO im. K. K. Baczyńskiego
w Białymstoku, III LO im. Żołnierzy AK Obwodu Łomżyńskiego w Łomży, IV LO im. C.K. Norwida
w Białymstoku oraz Świadkowie Historii – członkowie Stowarzyszenia Rodzina Katyńska oraz
prok. Stefan Śnieżko, który na początku lat 90. jako zastępca Prokuratora Generalnego RP
nadzorował ekshumację grobów w Charkowie i Miednoje.

Projekt realizowany był w kilku etapach. W pierwszej części projektu odbyły się spotkania
edukacyjne uczniów z pracownikami OBEP IPN w Białymstoku. W czasie tych spotkań uczniowie
mieli możliwość wysłuchania prelekcji dotyczącej agresji sowieckiej i represji stosowanych przez
okupanta oraz wykładu dotyczącego Zbrodni Katyńskiej. Oprócz tego uczniowie obejrzeli dwa
filmy: „Sowiecka okupacja wschodnich obszarów Polski w relacjach świadków” oraz „Miałam ojca
w wyobraźni”. Obydwa dokumenty zrealizowane zostały przez Tomasza Piotrowskiego z OBEP
IPN w Białymstoku.

W drugim etapie realizacji projektu, w terminie 13–17 września 2010 r. odbył się wyjazd
edukacyjny do Katynia. Podczas wyjazdu uczniowie mieli możliwość zobaczenie miejsc, leżących
poza granicami naszego kraju, związanych z historią najnowszą Polski. Uczestnicy projektu
odwiedzili np.: Kuropaty, Mińsk, Grodno, Kołdyczewo oraz Smoleńsk, stację Gniezdowo i Las
Katyński, gdzie odprawiona została msza święta w intencji obywateli polskich zamordowanych
przez okupanta sowieckiego na mocy decyzji z dnia 5 marca 1940 r.

Podsumowaniem całego projektu było spotkanie, które odbyło się 4 października w siedzibie
Oddziału IPN w Białymstoku. Podczas tego spotkania uczniowie zaprezentowali przygotowane
prace zarówno podsumowujące projekt „Katyń – w 70. rocznicę Zbrodni”, jak i przedstawiające
biografie oficerów zamordowanych w czasie Zbrodni Katyńskiej. W czasie spotkania uczestnicy
podzieli się także swoimi refleksjami po zakończonym wyjeździe oraz odbył się pokaz zdjęć i filmu
nakręconego podczas wyjazdu. Zaś pod koniec spotkania uczestnicy mieli możliwość odwiedzenia
archiwów białostockiego oddziału IPN.
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